CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 150/2016

Instalação  de  travessia  elevada  na  Rua
Porto  União  nas  proximidades  da
Sorveteria D'Light, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a instalação de
travessia  elevada  na  Rua  Porto  União  esquina  com  a  Rua  Porto  Alegre  nas
proximidades  da  Sorveteria  D'Light  no  Jardim  Porto  Alegre,  Município  de  Toledo
Paraná.

Considerando que as travessias elevadas são uma forma de contenção
de  velocidade,  dando  segurança  aos  pedestres,  considerando  também  que  nas
proximidades  do  local  indicado  houve  grandes  edificações  e  instalações  de
movimentados comércios, o que aumentou o fluxo de veículos e pedestres em dias
normais, tornando-se necessária esta melhoria em forma redutor.

Assim, moradores têm procurado esta Vereadora para pedir as melhorias
citadas com urgência

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0E4A5839B6A6BE8771D9EC94DD22D233 CODIGO DO DOCUMENTO: 012385
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 150/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra